

Договор
№ БВ17454-ТПБ-ВМ-ХА-
СОУТ
от 19.06.2024 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
словий труда



Кирсанова Н.А.
(подпись)

Кирсанова Н.А.
(фамилия, инициалы)

«15» 10 2024 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 972145)

**в Муниципальном бюджетном
образовательном учреждении
городского округа Тольятти «Школа
№ 80 имени Героя
Социалистического Труда А.С.
Мурысева»**

(полное наименование работодателя)

445046, Самарская область, г. Тольятти, ул. Мурысева, 49

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

6322015281

(ИНН работодателя)

632401001

(КПП работодателя)

1036300999459

(ОГРН работодателя)

85.13

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Садовая И.Э.
(подпись)

Садовая Ирина Эдуардовна
(Ф.И.О.)

15.10.24
(дата)

Серебрякова И.В.
(подпись)

Серебрякова Ирина Вячеславовна
(Ф.И.О.)

15.10.24
(дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "ТПБ-Лаборатория"

(полное наименование организации)

2. 105094, г. Москва, ул. Золотая, д. 11, стр. 1, эт. 1, пом. 22; Тел.: 8 (495) 988-64-57; e-mail: isergeev@pik-tpb.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 457

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 28.04.2017

5. ИНН 7719439375

6. ОГРН организации 1167746202249

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21АП97	29 марта 2017 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	01.08.2024	Плешков Дмитрий Евгеньевич	Инженер ИЛ	003 0009588	28 марта 2023 г.	117

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	01.08.2024	Шум	Шумомер-вибромметр, анализатор спектра ЭКОФИ-ЗИКА-110А	48906-12	БФ160322	30.05.2025
2	01.08.2024	Шум	Калибратор акустический «Защита-К»	47740-11	262423	14.01.2025
3	01.08.2024	Вибрация локальная	Шумомер-вибромметр, анализатор спектра ЭКОФИ-ЗИКА-110А	48906-12	БФ160322	30.05.2025
4	01.08.2024	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-2а-2-010	11519-11	2835	17.06.2025
5	01.08.2024	Тяжесть трудового процесса	Весы электронные подвесные ВНТ 30/10	19882-09	00415	21.01.2025
6	01.08.2024	Тяжесть трудового процесса	Динамометр электронный переносной АЦД/14-2/1И-1	67638-17	6629	23.01.2025
7	01.08.2024	Тяжесть трудового процесса	Динамометр электронный переносной АЦД/14-0.1/1И-1	67638-17	6628	23.01.2025
8	01.08.2024	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная металлическая twoCOMP5m	68600-17	5K0628FOX 4546	05.03.2025
9	01.08.2024	Тяжесть трудо-	Угломер с нониусом типа	2437-13	6331	05.03.2025

		вого процесса	4			
10	01.08.2024	Напряженность трудоого про- цесса	Секундомер механический СОСпр-2а-2-010	11519-11	2835	17.06.2025

Руководитель организации, проводящей
специальную оценку условий труда


(подпись)

Сергеев Игорь Юрьевич

Ф.И.О.


(дата)



Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное образовательное учреждение городского округа Тольятти «Школа № 80 имени Героя Социалистического Труда А.С. Мурысева»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4.	класс 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	51	51	0	51	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	53	53	0	53	0	0	0	0	0
из них женщин	46	46	0	46	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучения	ионизирующее излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
0.1	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0.2	Секретарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0.3А	Заместитель директора по учебно-воспитательной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0.0.3-1А (0.3А)	Заместитель директора по учебно-воспитательной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0.0.3-2А (0.3А)	Заместитель директора по учебно-воспитательной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

МБУ «Школа № 80»

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное образовательное учреждение городского округа Тольятти «Школа № 80 имени Героя Социалистического Труда А.С. Мурысева»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1 МБУ «Школа № 80»	2	3	4	5	6
	Рабочие места в мероприятиях по улучшению условий труда не нуждаются.				

Дата составления: 19.08.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.)
 Кирсанова Наталья Анатольевна

19.08.24
 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующая хозяйством _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.)
 Садовая Ирина Эдуардовна

19.08.24
 (дата)

Заместитель директора по ВР _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.)

Серебрякова Ирина Вячеславовна

19.08.24
 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

117 _____ (№ в реестре) _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.)
 Плешков Дмитрий Евгеньевич

19.08.2024
 (дата)

Общество с ограниченной ответственностью "ТПБ-Лаборатория"; Регистрационный номер - 457 от 28.04.2017 <small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ RA.RU.21AP97	Дата получения 29.03.2017	Дата окончания бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

01-ЗЭ/БВ17454-ТПБ-ВМ-
№ ХА-СОУТ 19.08.2024
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № б/н от 19.06.2024

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение городского округа Тольятти «Школа № 80 имени Героя Социалистического Труда А.С. Мурысева»; Адрес: 445046, Самарская область, г. Тольятти, ул. Мурысева, 49

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № БВ17454-ТПБ-ВМ-ХА-СОУТ от 19.06.2024 привлечалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:
Общество с ограниченной ответственностью "ТПБ-Лаборатория" ; 105094, г. Москва, ул. Золотая, д. 11, стр. 1, эт. 1, пом. 22; Регистрационный номер - 457 от 28.04.2017
и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:
Плешков Дмитрий Евгеньевич (№ в реестре: 117)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

- 3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 51
3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

- 0.2. Секретарь (1 чел.);
0.5. Специалист по закупкам (1 чел.);
0.6. Заместитель директора по экономике и финансам (1 чел.);
0.24. Советник (1 чел.);

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

- 0.25. Сторож (3 чел.);
0.26А. Уборщик служебных помещений (1 чел.);
0.0.26-1А (0.26А). Уборщик служебных помещений (1 чел.);
0.0.26-2А (0.26А). Уборщик служебных помещений (1 чел.);
0.0.26-3А (0.26А). Уборщик служебных помещений (1 чел.);
0.0.26-4А (0.26А). Уборщик служебных помещений (1 чел.);
0.27. Гардеробщик (1 чел.);
0.28. Дворник (1 чел.);
0.29А. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания (1 чел.);
0.0.29-1А (0.29А). Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания (1 чел.);
0.0.29-2А (0.29А). Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания (1 чел.);
0.0.29-3А (0.29А). Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания (1 чел.);

- 3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 51
3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

117
(№ в реестре)

Инженер ИЛ
(должность)


(подпись)

Плешков Дмитрий Евгеньевич
(Ф.И.О.)